
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 8º, inciso I,
da Resolução nº 72, de 18 de janeiro de 2013; e o disposto no art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de
abril de 1997;

Considerando o art. 1º, inciso I e art. 2º inciso I da Instrução Normativa nº 110/2021, de 30 de dezembro de 2021; e o art. 5º
da Instrução Normativa nº 32/2017.

Considerando os termos do Edital nº 399 de 2025;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, a partir de 13 de novembro de 2025, portaria nº 5600/2025, que outrora designou o Defensor
Público Edmar Lopes Albuquerque Defensor(a) Público(a) de Entrância Intermediária, matrícula nº 301.117-1-0, titular da
Defensoria Cível de Camocim/CE, para atuação em atividade cumulativa na DEFENSORIA CRIMINAL DA COMARCA
DE SÃO BENEDITO, pelo período de 01/09/2025 até 28/02/2026.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor a partir da assinatura. 

Fortaleza, 14 de novembro de 2025

Sâmia Costa Farias

Defensora Pública-Geral do Estado

Comissão de Contratação da Defensoria Pública Geral do Estado

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250010

PROCESSO SEI N.º 25.0.000005220-8

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO N.º 18.428

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna público o Pregão Eletrônico N.º 20250010, de seu
interesse, cujo OBJETO é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DA LINHA DE HIGIENE E LIMPEZA, de
acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS no
endereço: www.comprasnet.gov.br, através do N.º 900102025, até a abertura da Licitação no dia 02/12/2025, às 09:30h
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.defensoria.ce.def.br/licitacoes.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 17 de novembro de 2025.

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira

Conselho Superior da Defensoria Pública - (CONSUP)

Publicação: Fortaleza-CE, segunda-feira, 17 de novembro de 2025 - Edição Nº 878

21 de 29

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ 

Sâmia Costa Farias
Defensor(a) Público Geral

 
Leandro Sousa Bessa
Sub-defensor(a) Público Geral

 
Samuel de Araújo Marques
Secretario(a) Executivo(a)

 

Acesse pelo QR-Code


